

## 7. Kultur- og Fritidsudvalgets brugermøder i 2010 (2010-11938)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, om de årlige dialogmøder med brugerbestyrelser, råd og udvalg i 2010 skal erstattes af en række temamøder.

### INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at de årlige dialogmøder med brugerbestyrelser, råd og udvalg i 2010 erstattes af en række temamøder.

### Problemstilling

Kultur- og Fritidsudvalget har i perioden 2006-2010 afholdt årlige eller halvårslige dialogmøder med en række brugerbestyrelser, råd og udvalg. Det drejer sig om Bibliotekernes Brugerråd, Idrætsanlæggenes Brugerbestyrelser, Idrætsorganisationernes Københavnerudvalg, Idrættens Tænketank, Handicaprådet og Ældrerådernes Forretningsudvalg.

Kultur- og Fritidsforvaltningen foreslår, at dialogmøderne i 2010 erstattes af en række *temamøder* med forskellige brugergrupper. Dette med nedenstående begrundelser.

#### ➤ Nye former for brugerinddragelse

Den 17. december 2009 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget *rammerne* for den fremtidige brugerinddragelse på byens kultur- og fritidsinstitutioner. De enkelte institutioner er nu gået i gang med at konkretisere, hvordan de inden for de vedtagne rammer ønsker at organisere sig i deres institution. Dermed vil 2010 være et år, hvor arbejdet med brugerinddragelse rent organisatorisk befinder sig på forskellige stadier fra institution til institution.

Dertil kommer, at de sammenlagte institutioner ikke har/får "rene" brugerbestyrelser for hhv. kulturhuse, biblioteker og idrætsanlæg. Derfor er der behov for at nytænke dialogmøderne, der hidtil har været afviklet mellem Kultur- og Fritidsudvalget og specifikke brugergrupper.

#### ➤ Kultur- og Fritidspolitisk Redegørelse 2011

Den 2. oktober 2008 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget, at de enkelte redegørelser for hhv. *kultur*, *biblioteker* og *idræt* fremover samles i én fælles Kultur- og Fritidspolitisk Redegørelse.

Redegørelsen fremlægges hvert fjerde år og første gang i 2011.

### Løsning

Formålet med temamøderne i 2010 er at give de to niveauer (brugere og politikere) mulighed for – i dialog – at udvikle de politikområder, som skal være indeholdt i den fælles Kultur- og Fritidspolitiske Redegørelse 2011. Redegørelsen består af 3 dele:

#### 1. Fælles kultur- og fritidspolitisk værdisæt

Den 18. juni 2009 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget forslag til Københavns Kommunes Kultur- og fritidspolitiske værdisæt (bilag 1)

#### 2. Tværgående planlægning og udbygning af kultur- og fritidsfaciliteter i byen

Med budget 2010 blev det besluttet, at Kultur- og Fritidsforvaltningen i 2010 udarbejder en investeringsplan for udbygning af renovering af kultur- og fritidsfaciliteter.

### 3. *Særskilte strategier for de enkelte områder: kultur, fritid og biblioteker, med angivelse af hovedpointer og konkrete handlingsplaner*

Målet med den ny institutionssammenlægning, brugerorganisering og -inddragelse er at styrke det samlede kultur- og fritidsliv i lokalområdet. Men det er vigtigt, at de enkelte områder (kultur-, biblioteks- og idrætsområdet) både bevarer og videreudvikler deres faglighed, særkende og attraktivitet.

Arbejdet med denne del (3. del) af redegørelsen igangsættes i 2010 med en række temamøder mellem Kultur- og Fritidsudvalget og relevante bruger- og interessentgrupper.

#### *Idrættens Tænk tank*

I 2006 nedsatte Kultur- og Fritidsudvalget en Idrættens Tænk tank med følgende kommissorium:

”Idrættens Tænk tank skal fungere som idéskaber og sparringspartner for Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på udvikling og implementering af Københavns Kommunes idrætspolitik.”

Idrættens Tænk tank har årligt afholdt fire møder. Hvert møde har været koncentreret om et enkelt tema – og idéer og anbefalinger er efterfølgende nedfældet i et tema-notat. Derudover har Idrættens Tænk tank haft et årligt dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget.

Status efter Tænk tankens første periode er, at en del af medlemmerne – deriblandt tænk tankens formand Bjarne Ibsen – er udtrådt ved årsskiftet 2009.

Kultur- og Fritidsforvaltningen anbefaler, at der indtil videre ikke udpeges en ny Idrættens Tænk tank, men at Kultur- og Fritidsudvalgets og organisationernes ressourcer i stedet koncentrerer om afvikling af de foreslåede temamøder i 2010.

#### *Handicaprådet og Ældrerådene*

Det skal bemærkes, at Kultur- og Fritidsudvalget har indgået en samarbejdsaftale med hhv. Handicaprådet og Ældrerådene om et årligt dialogmøde. Forudsat at disse møder i 2010 erstattes af temamøder, orienteres begge råd herom.

## **Økonomi**

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

## **Videre proces**

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 11. marts 2010 fremlægger forvaltningen forslag til tids- og procesplan for afvikling af temamøderne.

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

**bilag**

[Bilag 1 - Københavns Kommunes Kultur- og Fritidspolitik](#)

